

Ref. nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
19	Inschrijffase	Contract	EMVI Gunningscriteria 3 + 4	Deze gunningscriteria hebben veel overlap. Kunt u aangeven waar u de scheidingslijn ziet tussen deze 2 gunningscriteria.	De duidelijke scheidingslijn tussen beide criteria ligt in de focus van de criteria: Het Duurzaamheids criterium (Gunningscriterium 3) beoordeelt de aanbieder om duurzaamheidsprincipes te integreren in hun werk en meetbare resultaten te behalen. Het Case-criterium (Gunningscriterium 4) beoordeelt specifiek het voorgestelde plan voor de optimalisatie van asfaltverharding over een bepaalde afstand, met nadruk op de technische aspecten en duurzaamheid van het voorgestelde plan. De criteria richten zich op verschillende niveaus: het ene op de algemene aanpak en het toepassen van duurzaamheidsprincipes, en het andere op een specifiek voorgesteld plan voor een project.
20	Inschrijffase	Contract	EMVI Gunningscriteria 4	Moeten de kosten voor Gunningscriteria 4 in de aannemingsom worden opgenomen?	Nee, dit wordt afzonderlijk in een deelopdracht verrekend.
21	Inschrijffase	Contract	Case Gunningscriterium 4	De case is nu maar 20 m1 en geheel vrijblijvend. Is het niet verstandig om een bestaand stuk weg te pakken met naam en toenaam en de staat van deze weg te bespreken. Bijvoorbeeld einde levensduur. Weg over 100 m1 aanpakken inclusief fundering. Dan wordt het voor de opdrachtgever ook makkelijker te beoordelen.	Locatie wordt na gunning in gezamenlijk overleg overeengekomen. Uitgangspunt is 20m1.
22	Inschrijffase	Contract	Gunningscriterium 3 Duurzaamheid	De bullits 2 t/m 4 Sluiten niet echt aan op asfaltonderhoud. Wilt u deze laten vervallen of meer laten aansluiten op asfaltonderhoud.	Gemeente ziet dit anders, het past goed bij het partnerschap wat de gemeente wilt aangaan en bij de duurzaamheids ambities. De bullits blijven gehandhaaft.
23	Inschrijffase	Contract	Verdeling werk tussen de 2 aannemers	Hoe gaat de werkverdeling tussen de aannemers die een contract krijgen?	Verwezen wordt naar bestek deel 1, par. 08, punt 5.
24	Inschrijffase	Contract	Beoordeling EMVI plannen	Wie zijn de beoordelaars van de emvi plannen	Zie aanbestedingsdocument paragraaf 5.2
25	Inschrijffase	Contract	Case Gunningscriterium 4	Kunt u de case meer smart omschrijven. Waar is het dorp / buitengebied. Wat is de staat van de weg. Wat wilt u nat uitvoering bereikt hebben. etc	Zie antwoord vraag 21 en voor verrekening antwoord vraag 20.
26	Inschrijffase	Contract	Case emvi gunningscriterium 4 Opbouw	Wat is de huidige opbouw van de weg. Kunnen we er vanuit gaan dat de weg teevrij is?	Zie antwoord vraag 21 en voor verrekening antwoord vraag 20.
27	Inschrijffase	Contract	Vakgrote Case Emvi	Het is niet echt duurzaam om een vak van 20 m1 aan te pakken. Is het niet verstandig om het vak ter vergroten naar 200 m1 en een werkelijk bestaand stuk weg aan te pakken met zijn omschreven eigenschappen.	Zie antwoord vraag 21.
28	Inschrijffase	Contract	ABL - ALGEMEEN	Hoe worden de deelopdrachten gegund van de beide contractanten? Wordt er onderling gekeken naar de laagste prijs van desbetreffende deelopdrachten die voor handen zijn (soort van mini competitie?)? Of krijgen we ieder een gedeelte van het gemeente areaal wat wij moeten onderhouden?	Verwezen wordt naar bestek deel 1, par. 08, punt 5.
29	Inschrijffase	Contract	Bestek hfst. 304 Aanbrengen asfalt	(N.a.v. antwoord vr. 7) U geeft aan geen staffels te willen. U geeft geen diktes en breedtes aan. Waar dienen wij vanuit te gaan? Tevens geeft u aan dat de leveranties zijn losgekoppeld van verwerken van asfalt, deze tekst snappen wij niet. Leverantie doet niet mee in productienormen waarmee je calculeert. Breedtes en laagdiktes hebben wij nodig om de juiste inzet ploeg, inzet en productie te bepalen voor een desbetreffende post.	Door de leveranties los te koppelen van het verwerken van asfalt, achten wij staffels niet noodzakelijk.
30	Inschrijffase	Contract	Gunningscriterium 4	U geeft aan dat 5% van de opdrachtwaarde wordt gereserveerd voor een zo duurzaam mogelijk project. Is dit 5% van de totale Raamovereenkomst (€ 6.800.000,-)? Wordt dit jaarlijks ingezet of wordt dit eenmalig ingezet voor een project? Wordt dit bedrag ook 50/50 verdeeld over de 2 contractanten? Hoeveel geld is dit exact per aannemer?	Ja dit is 5% van de totale opdrachtwaarde gezien over 4 jaar en verdeeld over de beide aannemers. Dus 50% per aannemer.
31	Inschrijffase	Contract	Leidraad Gunningscriterium 1	U vraagt het volgende : "De voorgestelde benadering voor contractbeheer van de Raamovereenkomst". Kunt u deze eis verder specificeren? Wat valt onder contractbeheer?	Onder contractbeheer valt niet limitatief het volgende: contractuele verplichtingen, risicobeheer, wijzigingen en rapportage. De aanpak voor contractbeheer zou moeten beschrijven hoe de aanbieder van plan is om al deze aspecten van contractbeheer aan te pakken en te waarborgen dat de Raamovereenkomst effectief wordt beheerd en uitgevoerd